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COMPAÑÍA WORLDTRADING S.A. A LA JUNTA GENERAL    Cumpliendo con lo dispuesto en la Ley, y los estatutos de 

la compañía; y la Resolución de la Superintendencia de 

Compañía No. 92-1-4-3-0013 de Septiembre 25 de 1992, sobre 
la presentación de informes anuales de los administradores, 

presento a los señores accionistas su informe anual, sobre 
la marcha de la Compañía en el ejercicio económico del año 

2.004. 

1,- ENTORMO ECONOMICO Y OBJETIVOS. 

Los objetivos de la empresa se han tratado de cumplir 
los objetivos trazados dentro de sus posibilidades. 

2.- CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIONES DE LA JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS. 

Los administradores cumplen con las resoluciones 

emitidas por el Directorio y la Junta General 
Ordinaria, Extraordinaria y/o Universal de 

Accionistas. 

3.- ASPECTOS ADMINISTRATIVOS, LABORALES Y LEGALES. 

Las relaciones obrero-patronales, se han desarrollado 

en las mejores condiciones en un marco de cordialidad 

y respeto mutuo. 

4.- ASPECTOS RELACIONADOS CON LA PRODUCCION Y 

COMERCIALIZACIÓN. 

La operación de la compañía se ha desarrollado con 

normalidad dentro de los recursos que la misma ha 
proporcionado. 
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5,- ANALISIS DEL ESTADO FINANCIERO DE LOS RESULTADOS 

ANUALES. 

  

Al término del Ejercicio 2004 la Compañía presenta una 

perdida de US$ 21,152.08. 
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GENERAL SOBRE 
.005. 

  

Seguir con las mismas políticas económicas, laborales, 
administrativas, ventas etc. sin descuidar el 
controlar costos y gastos, mantener la imagen ganada 
ante los actuales y futuros clientes para que el 
próximo año sea Rentable. 

Por último señores accionistas, aprovecho la 
oportunidad para agradecerles, a ustedes por la 
confianza brindada. 

Atentamente, 

     / GENERAL 

SANTIAGO CUESTA vV. 

Gerente General 

  

1 9 ABR2005 
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BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

  

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 63,503.54 

DISPONIBLE 1,735.97 

CAJA 176.87 

BANCOS 1,559.10 

REALIZABLE 5,850.00 

INVENTARIOS 5,850.00 

EXIGIBLE 38,941.69 

CTAS., X COB.CLIENTES 37,062.04 

() PROVISION CTAS. INCOB. -1,547.60 

OTRAS CUENTAS X COBRAR 3,427.25 

TRANSITORIO 16,975.88 

RETENCIONES ANTICIPADAS 8,352.73 

RETENCIONES LV.A. 8,623.15 

ACTIVO FIJO 15,831.82 

DEPRECIABLE 

INSTALACIONES Y MEJORAS 7,145.90 

(-) DEP. ACUMULADA -3,120.02 4,025.88 

MUEBLES Y ENSERES 16,207.41 - 

(-) DEP. ACUMULADA -6,929.46 9,277.95 

EQUIPOS 15,660.49 

(-) DEP. ACUMULADA -13,217,.00 2,443.49 

EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 160.00 

(-) DEP. ACUMULADA -75.50 84.50 

ACTIVO DIFERIDO 

GASTOS DE CONSTITUCION 200.00 

(-) AMORTIZACION GTOS.DE CONSTITUCION -176.67 23.33 

GASTOS PRE-OPERACIONALES 24,622.52 

(-) AMORTIZACIÓN GTOS.PRE-OPERACIONALES -20,938,31 3,684.21 

OTROS ACTIVOS 

DEPOSITOS EN GARANTIA 1,523.00 

TOTAL DEL ACTIVO   
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IA ole TRADING S.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

PASIVO 

CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

BENEFICIOS ACUMULADOS TRABAJADORES 

IMPUESTOS POR PAGAR 

LARGO PLAZO 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SUSCRITO 

APORTACIONES FUTURAS DE ACCIONISTAS 

RESERVAS 

PERDIDA DE EJERCICIOS ANTERIORES 

PERDIDA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2003 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y CAPITAL 

   
SANTIAGO CUESTA VINUEZA 

GERENTE GENERAL 
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51,160.98 

14,241.54 

9,824.59 

10,362.21 

16,732.64 

  

31,859.66 

31,859.66 

83,020.64 

800.00 
26,017.74 

400.00 
-4,520.40 

-21,152.08 

1,545.26 

34,565.90 
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Lit Doro 2%, 
CRISTINA MÉRO MACIAS 

CONTADORA 
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TIA go atole DTRADING S.A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

VENTAS 

VENTAS 

MENOS: 

COSTO DE VENTA 

COSTO DE VENTA SUELDO 

COSTO DE VENTA INDIRECTOS 

COSTO DE VENTA REPRESENTADAS 

UTILIDAD BRUTA 

GASTOS DE ADMINISTRACION 

GASTOS DE VENTAS 

GASTOS FINANCIEROS 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 

MAS: 

OTROS INGRESOS 

PERDIDA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

    
   7 a 
nn 
  

SAN CHESTA VINUEZA 
RENTE GENERAL 

  

  

168,236.48 
163,236.48 

79,049.02 

8,725.67 

62,723.35 

7,600.00 

$9,187.46 

72,392.02 

37,026.08 

1,312.78 110,730.88 

-21,543.42 

391.34 

-21,152.08 

9 ABR2005 

ADAMS ABLA 
CRISTINA MERO MACIAS 

CONTADORA 
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DECLARACION JURAMENTADA 

Yo SANTIAGO CUESTA VINUEZA, a nombre y como Gerente General z00S 

de la Compañía WORLDTRADING S.A. con RUC 0992157941001 y 

pruebo ésta calidad con copia auténtica de mi nombramiento, 

declaro bajo juramento que a la fecha mi representada no ha 

celebrado ningún contrato de Obra Pública con el Estado Óó a 
cualquiera de sus instituciones, ni privado, es todo lo 
puedo decir en honor a la verdad. YU ABR 2005 

   
SANT CUESTA VINUEZA 

Gerente General 

C.I.$f 0908659469    
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